
a 4 
“"k «REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-I3- 0004474 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 
| Exp | Nombre Cia Not | Cantón _ | Fecha | Cantón | Fecha 

109598 DORSEY S.A. 25 GUAYAQUIL 16/09/2002 GUAYAQUIL 27/09/2002 
112756 DOSTLES.A. 30 GUAYAQUIL 20/06/2003 GUAYAQUIL 23/07/2003 
84737 DOT COMS.A. 33 GUAYAQUIL 23/04/1999 GUAYAQUIL 19/05/1999 

117275 DOYAMAR S.A. 25 GUAYAQUIL 09/11/2004 GUAYAQUIL 17/11/2004 
114329 DOZNEY S.A. 25 GUAYAQUIL 08/01/2004 GUAYAQUIL 27/01/2004 
105587 DRAVECSAS.A. 25 GUAYAQUIL 05/09/2004 GUAYAQUIL 25/09/2001 
117008 DREAMING ECUADOR S.A, 30 GUAYAQUIL 24/09/2004 GUAYAQUIL 12/10/2004 
115192 DREWS.A. 16 GUAYAQUIL 27/02/2004 GUAYAQUIL 06/04/2004 
117820 DRISOLDIS.A. 30 GUAYAQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL 10/11/2004 
69934 DROTULS.A. 7 GUAYAQUIL 05/04/1994 GUAYAQUIL 18/04/1994 

114883 DROXS.A. 30 GUAYAQUIL 05/02/2004 GUAYAQUIL 19/03/2004 
116048 DRUMSOLO 5.A. 7 GUAYAQUIL 16/04/2004 GUAYAQUIL 04/06/2004 
84397 DRUZAMINS.A. 25 GUAYAQUIL 06/11/1998 GUAYAQUIL 10/02/1999 
105412 DUALECSA S.A. 25 GUAYAQUIL 09/08/2001 GUAYAQUIL 14/09/2001 
115784 DUBANC S.A, 25 GUAYAQUIL 05/05/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 
117513. DUDIPLA S.A, 21 GUAYAQUIL 11/11/2004 GUAYAQUIL 30/11/2004 
117040 DUENFITS.A. 25 GUAYAQUIL 24/09/2004 GUAYAQUIL 20/10/2004 
116768. DUFS.A. 16 GUAYAQUIL 13/07/2004 GUAYAQUIL 26/08/2004 
114945 DUFALCORPS.A. 30 GUAYAQUIL 16/10/2003 GUAYAQUIL  -26/01/2004 
116459 DULKOS.A. 25 GUAYAQUIL 04/08/2004 GUAYAQUIL 23/08/2004 
113726 DUNNOS.A. 3 GUAYAQUIL 03/10/2003 GUAYAQUIL 11/11/2003 
78666 DUO IMAGEN Y COMUNICACION S.A. COMADUI 0 YAGUACHI 11/07/1997 GUAYAQUIL 28/08/1997 

117174 DUPERTS.A. 25 GUAYAQUIL 07/10/2004 GUAYAQUIL 05/11/2004 
116206 DUPLASCORP$.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 
104306 DUQUE € ASOCIADOS S.A. DEA 30 GUAYAQUIL 16/01/2001 GUAYAQUIL 20/02/2001 
101890 DURBANS.A. 25 GUAYAQUIL 23/08/2000 GUAYAQUIL 11/09/2000 
113142 DURCOMIN 5.A. 25 GUAYAQUIL 05/08/2003 GUAYAQUIL 12/09/2003 
117689 DUXKALSA S.A. 21 GUAYAQUIL 05/11/2004 GUAYAQUIL 16/12/2004 
114461 DYENER SA. 25 GUAYAQUIL 07/01/2004 GUAYAQUIL 10/02/2004 
117700. DYEQUIP S.A. 30 GUAYAQUIL 01/12/2004 GUAYAQUIL 16/12/2004 
114727 DYSONS.A. 25 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 05/03/2004 
113182. EJ. AGENCIA MAYORISTA 5.A, 21 GUAYAQUIL 09/05/2003 GUAYAQUIL 20/08/2003 

E.LP.S.A. CIA. LTDA. (INTERNATIONAL 
ENTERPRISE OF PROTECTION SECURITY 

117764 ACTION) 30 GUAYAQUIL 03/12/2004 GUAYAQUIL 24/12/2004 
112273 EASYFORM SAA. 21 GUAYAQUIL 16/05/2003 GUAYAQUIL 16/06/2003 
111352 ECARGOS.A. 7 GUAYAQUIL 07/02/2003 GUAYAQUIL 18/03/20 
117300  ECLEPSA S.A. 7 GUAYAQUIL 05/11/2004 GUAYAQUIL 15/11/2004



“REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 l 
Resolución No. 06-G-13-000447 

117652 ECLONSIL S.A. 7 GUA Y AQUIL 15/11/2004 GUAYAQUIL 10/12/2004 

80188 ECO SHIPPING £ PROJECTS S.A, ECOSHIPPRO 30 GUAYAQUIL 07/01/1998. GUAYAQUIL 15/01/1998 

113289 ECOCASAS,.A. 30 GUA Y AQUIL 04/09/2003 GUAYAQUIL 22/09/2003 

105394  ECOCERT ECUADOR S.A. 25 GUAY AQUIL 21/02/2001 GUAYAQUIL 20/04/2001 

117751. ECOEXPORTACIONES S.A. 30 GUA Y AQUIL 10/12/2004 GUAYAQUIL 24/12/2004 

116519 ECOFORESTAL S.A. 30 GUAY AQUIL 19/08/2004 GUAYAQUIL 27/08/2004 

107091 ECOLOGIA Y FRIO S.A. ECOFRIOSA 25 GUAYAQUIL 04/12/2001 GUAYAQUIL 05/02/2002 

9798 ECONOREP SA s GUAYAQUIL 03/09/1979 GUAYAQUIL 21/09/1979 

117842  ECONUTRITION S.A. 21 GUAYAQUIL 18/11/2004 GUAYAQUIL 28/12/2004 

84151 ECOSOF S.A. 16 GUA Y AQUIL 27/01/1999 GUAYAQUIL 26/02/1999 

116793 ECOSUM S.A. 30 GUA Y AQUIL 24/06/2004 GUAYAQUIL 09/09/2004 

106902 ECOTURISMO DATA S.A. ECODATA 16 GUAYAQUIL 20/11/2001 GUAYAQUIL 14/01/2002 
ECOTURQUIL S.A. ECOTURISMO GOLFO DE 

101665 GUAYAQUIL 1 GUA Y AQUIL 23/02/2000 GUAYAQUIL 30/06/2000 

59310 ECOVENTURA S.A. 27 GUAYAQUIL 21/12/1990 GUAYAQUIL 11/03/1991 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-36348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art, 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 

por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañlas antes mencionadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañlas persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO,  yuelva el expediente.     

  

   

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL 2006 

Ab. Luis Guzfián Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUID CIÓN DE LA INTENDENCIA


